
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33587 Quarta-feira, 28 DE MARÇO DE 2018 

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00030/ Contrato nº 
20170388. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. Contratado (A): M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS 
EIRELI - ME. Objeto: Aquisição de Móveis e Eletrodomésticos, 
considerando a Necessidade da Prefeitura Municipal de Moju-
PA, bem como de Suas Secretarias. Valor: R$ 54.926,50. Prazo 
De Vigência: Outubro a Dezembro da Assinatura. Rafaelen do 
Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 04.10.2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00030/ Contrato nº 
20170389. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 
Contratado (A): R CARDOSO DIAS - EPP. Objeto: Aquisição 
de Móveis e Eletrodomésticos, considerando a Necessidade da 
Prefeitura Municipal de Moju-PA, bem como de Suas Secretarias. 
Valor: R$ 47.199,00. Prazo De Vigência: O Presente Contrato 
Vigorará de Outubro a Dezembro, A Contar Da Data De Sua 
Assinatura. Data De Assinatura: 04 De Outubro De 2017. 
Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 04.10.2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00030/ Contrato nº 
20170390. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
BASICA. Contratado (A): R CARDOSO DIAS - EPP.
Objeto: Aquisição de Móveis e Eletrodomésticos, considerando 
a Necessidade da Prefeitura Municipal de Moju-PA, bem como 
de Suas Secretarias. Valor: R$ 59.009,40 . Prazo De Vigência: 
Outubro a Dezembro da Assinatura. Rafaelen do Socorro 
Bitencourt da Costa. Pregoeira. 04.10.2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00030/ Contrato nº 
20170391. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA. Contratado (A): R CARDOSO DIAS - EPP.
Objeto: Aquisição de Móveis e Eletrodomésticos, considerando 
a Necessidade da Prefeitura Municipal de Moju-PA, bem como 
de Suas Secretarias. Valor: R$ 17.570,40. Prazo De Vigência: 
Outubro a Dezembro da Assinatura. Rafaelen do Socorro 
Bitencourt da Costa. Pregoeira. 04.10.2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00030/ Contrato nº 
20170392. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratado (A): R CARDOSO DIAS - EPP. Objeto: Aquisição 
de Móveis e Eletrodomésticos, considerando a Necessidade da 
Prefeitura Municipal de Moju-PA, bem como de Suas Secretarias. 
Valor: R$ 31.400,60. Prazo De Vigência: Outubro a Dezembro da 
Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 
04.10.2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00030/ Contrato 
nº 20170393. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratado (A): R CARDOSO DIAS - EPP. Objeto: Aquisição 
de Móveis e Eletrodomésticos, considerando a Necessidade da 
Prefeitura Municipal de Moju-PA, bem como de Suas Secretarias. 
Valor: R$ 7.445,00. Prazo De Vigência: O Presente Contrato 
Vigorará de Outubro a Dezembro da assinatura. Rafaelen do 
Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 04.10.2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00030/ Contrato nº 
20170394. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. Contratado (A): R CARDOSO DIAS - EPP.
Objeto: Aquisição de Móveis e Eletrodomésticos, considerando 
a Necessidade da Prefeitura Municipal de Moju-PA, bem como 
de Suas Secretarias. Valor: R$ 38.845,60. Prazo De Vigência: 
Outubro a Dezembro da Assinatura. Data De Assinatura: 04 
De Outubro De 2017. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. 
Pregoeira. 04.10.2017.

Protocolo: 295574

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 010/2018/PMO
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o Fornecimento 
de Materiais de Expediente para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos para o exercício 
de 2018. Empresas: EDINHO SILVA DE AGUIAR -ME, 
CNPJ: 21.361.181/0001-51, Valor Global: R$ 402.003,30; 
R.A.SANTIAGO - ME CNPJ: 13.306.181/0001-20, Valor 

Global: R$ 393.260,80; DACILENE LIMA AGUIAR -EPP CNPJ: 
05.005.033/0001- 48, Valor Global: R$ 401.420,90; L. G. COUTO 
- ME, CNPJ: 03.630.223/0001-20, Valor Global: R$ 380.810,00. 
Data da Homologação: 15/03/2018. FRANCISCO JOSÉ ALFAIA 
DE BARROS - Prefeito de Óbidos.

Protocolo: 295577

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 14/2018-SRP

Objeto: Objeto: Ata de Registro de Preço para Aquisição de 
Bombas d’água, Motores Elétricos e Outros Materiais para 
Atender as Necessidades do Sistema de Abastecimento de Água de 
Palestina do Pará-PA. Abertura: 11/04/2018 às 14h00min. A seção 
de lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação - Prédio Administrativo - Rua 
Magalhães Barata s/n - Centro - Cep.: 68.535-000 - Palestina do 
Pará. Informações das 08h00min às 12h00min.
Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 015/2018-SRP

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de 
serviços técnico profi ssionais para a elaboração de projetos 
de regularização fundiária nos loteamentos da zona urbana 
e povoado no Município de Palestina do Pará - PA, destinado 
a suprir as necessidades junto a Secretária Municipal de 
Infraestrutura e Obras de Palestina do Pará - PA. Abertura: 
11/04/2018 às 16h00min. A seção de lance do processo acima 
mencionado será realizada na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação - Prédio Administrativo - Rua Magalhães Barata s/n - 
Centro - Cep.: 68.535-000 - Palestina do Pará. Informações das 
08h00min às 12h00min.
Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 016/2018-SRP

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Consultoria e Auditoria Tributária para 
Assessoramento ao Departamento de Tributos, Visando 
levantar créditos tributários no município de Palestina do Pará 
- PA. Abertura: 12/04/2018 às 14h00min. A seção de lance do 
processo acima mencionado será realizada na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação - Prédio Administrativo - Rua Magalhães 
Barata s/n - Centro - Cep.: 68.535-000 - Palestina do Pará. 
Informações das 08h00min às 12h00min.
Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 017/2018-SRP

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
técnico Profi ssionais de Assessoria e Consultoria em licitações 
públicas na instrução, realização e acompanhamento de 
processos licitatórios, para o Município de Palestina do Pará - 
PA. Abertura: 12/04/2018 às 16h00min. A seção de lance do 
processo acima mencionado será realizada na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação - Prédio Administrativo - Rua Magalhães 
Barata s/n - Centro - Cep.: 68.535-000 - Palestina do Pará. 
Informações das 08h00min às 12h00min.

Palestina do Pará - PA, 19 de Março de 2018.
Roberval Alves Rodrigues - Pregoeiro

Protocolo: 295578

Aviso de Retif cação: Pregão Presencial nº 13/2018-SRP
Retifi cação da planilha de proposta, Matéria publicada no IOEPA, 
pag. 77, no dia 15/03/2018, referente ao PP-13/2018-SRP, onde 
lê-se: abertura 03/04/2018 às 15h00min, leia-se: 13/04/2018 
ás 14h30min.

Roberval Alves Rodrigues-Pregoeiro
Protocolo: 295579

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180206

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-005SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: P. A. NORTE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME
OBJETO: Contratação de empresa para executar a construção 
do Centro Comunitário no Bairro Maranhão, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 278.784,20 (duzentos e setenta e oito mil, 
setecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: 27 de Março de 2018 a 22 de Março de 2019
DATA DA ASSINATURA: 27 de Março de 2018

Protocolo: 295388

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180202

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-002SEHAB
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA: MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fi nalização 
da ETE ( Estação de Tratamento de Esgoto) do Residencial Vale 
do Sol, no Município de Parauapebas.
VALOR TOTAL: R$ 1.082.084,47 (Hum milhão, oitenta e dois mil, 
oitenta e quatro reais e quarenta e sete centavos).
VIGÊNCIA: 23 de Março de 2018 a 19 de Setembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 23 de Março de 2018

Protocolo: 295203

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL
EXTRATO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20150259
ORIGEM: CONTRATO nº 20150259
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº3/2014-009SEHAB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
Fundo Municipal De Habitação E Interesse Social
CONTRATADA: CONSTRUTORA F & F LTDA - EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE DA FAMILIA (USF) DO RESIDENCIAL ALTO BONITO, 
LOCALIZADO NA PA 160, NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.443.048,63 (um milhão 
quatrocentos e quarenta e três mil quarenta e oito reais e 
sessenta e três centavos);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 20 de Maio de 2015 a 19 de 
Maio de 2016.
VALOR DO CONTRATO APÓS 5°TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 5°TAC: 20 de Maio de 2015 a 18 
de Setembro de 2018.
PRAZO ADITADO NO 5°TAC: 184 (cento e oitenta e quatro) dias 
(18 de Março de 2018 a  18 de Setembro de 2018).
DATA DO ADITIVO: 06/03/2018

Protocolo: 295389

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
 PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-002SEMSI – 1ª REPETIÇÃO
Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  relativos ao 
processo licitatório  na modalidade  PREGÃO  de No 9/2017-002SEMSI, 
que tem como objeto o Registro de Preços para a contratação de serviços 
de engenharia para instalação de dispositivo de segurança de trafego 
e revitalização de sinalização vertical e horizontal, compreendendo os 
bairros do Complexo Altamira, e demais bairros que necessitarem de 
sinalização, e das áreas com sinalização específi ca, tais como área 
escolar, estacionamento privativo, lombadas e faixas de travessia 
de pedestres, no município de Parauapebas, Estado do Pará, será 
no dia 02 de Abril  de 2018, às 11:00 horas, na Sala de Reuniões 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos 
Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado 
do Pará.

Parauapebas, 27 de Março de 2018.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 295200

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180204
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-011SEMAS
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preço para 
contratação de Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte, 
Empreendedor Individual e Cooperativas, especializada para 
confecção de camisetas com serigrafi a que serão utilizadas 
em ações pontuais realizadas pela Secretaria Municipal de 
Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-011SEMAS
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-011SEMAS, 
conforme abaixo:
Empresa: C. EDUARDO SOUSA MARQUES & CIA LTDA - EPP; 
C.N.P.J.  nº 16.845.896/0001-40,  estabelecida à RUA: P, 26, 
UNIÃO, Parauapebas PA, representada  neste  ato pelo Sr. 
CARLOS EDUARDO SOUSA MARQUES, C.P.F. nº 772.784.612-00, 
R.G. nº 16253662012 SSP MA.                     
 ITEM 00001 00002 00003
VALOR TOTAL R$ 45.990,00
Obs: Este extrato de Ata de Registro de Preços encontra-se na 
íntegra no site www.parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 23 de Março de 2018
MIDIANE ALVES RUFINO

Pregoeiro
Protocolo: 295204


